



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දූෂිත කරුණු අගයකට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකුසුම් කැපවීමකට නොගෙනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් සමඟ වෙන කිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිකරනට අපදෙවනවා ඇත. සැකවීමට හිරිසාරයින් ඇල්ලීමට හැකි හිරිසාරවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්දියානු පිපුණු අලුත් කුඩු කුටුම්භයක් කණ්ඩායම් පිපුණු කුඩු කුටුම්භයක් අලුත් කුඩු කුටුම්භයක් පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකුසුම් කැපවීමකට නොගෙනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් සමඟ වෙන කිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිකරනට අපදෙවනවා ඇත. සැකවීමට හිරිසාරයින් ඇල්ලීමට හැකි හිරිසාරවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government that Thomis Appu *alias* Thomis Silva (a description of whom is annexed), stands charged with committing murder on February 24, 1903, at Bambalapitiya; and whereas the said Thomis Appu *alias* Thomis Silva has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Thomis Appu *alias* Thomis Silva.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, May 2, 1903.

By His Excellency's command,
EVERARD IM THURN,
Colonial Secretary.

Description referred to.

THOMIS APPU *alias* **THOMIS SILVA**; charged with committing murder on February 24, 1903, at Bambalapitiya; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Protestant; occupation, servant; age, about 45 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, light brown; nose, pointed; teeth, regular; hair, slightly gray and tied in a small knot; moustaches and beard, shaved; birthplace, Galle; general residence, Bambalapitiya; haunts Bambalapitiya; wife Maria Grero and seven children are living at Bambalapitiya; brother-in-law, C. W. Grero of Bambalapitiya; cousin, Thomas Appu, is said to be living at Paumankada; has a brother; is well known to A. Stephen de Alwis and Police Constable No. 635 Koya Assen of Bambalapitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 79,786 for his arrest.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DADUNNEGE THENERIS of Bopitiya; charged with cattle stealing at Hewessa on January 26, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 35 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, ruddy; mouth, small; teeth, regular; eyes, small and squint; hair, black and tied in a knot; wears short moustaches and short beard; birthplace, Bopitiya in Walallawiti pattu of Pasdun korale west; general residence, Bopitiya; haunts Migabatenna in Pasdun korale east and Yagirala in Walallawiti pattu of Pasdun korale west; wife lives at Bopitiya; father, Dadunnege Bunjappu, and brother, Corneris, both of Bopitiya; is well known to the Police Vidane of Walallawiti and the Police Vidane of Pilawatta. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrants Nos. 2,446 and 2,554 for his arrest.

HETTIARACHCHIGE PEIRIS APPU of Pelawatta; charged with cattle stealing at Hewessa on January 26, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 28 years; occupation, cultivator and cooly; height, about 4 ft. 6 in.; complexion, dark; mouth, small; front teeth, scraped; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; has broad shoulders; birthplace, Gorakaduwa in Pelawatta in Maha pattu south of Pasdun korale east; general residence, Uhanowita in Galle District; haunts Niyagama in Galle District; wife lives at Uhanowita; friends, Don Bastian, late Headman of Pelawatta, and Eionis of Uhanowita; is well known to the Police Vidane of Pelawatta. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 2,446 for his arrest.

GAMAGE SENNERIS; charged with cattle stealing at Hewessa on February 10, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft.; make thin; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears a scanty beard; has vaccine marks; birthplace, Hewessa in Maha pattu south of Pasdun korale east; general residence, Koswatta in Hinidum pattu; has three children; wife lives at Hewessa; brother, Gamage Andris; is well known to the Police Vidane of Hewessa. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 2,554 for his arrest.

SUWANDEACHCHIGE HENRICK SINNO of Migabatenna; charged with cattle stealing at Hewessa on February 10, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 28 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well made and stout; complexion, fair; nose, long and pointed; teeth, regular; eyes, round and red; hair, black and tied in a knot; wears short moustaches and a small beard; birthplace, Migabatenna in Maha pattu south of Pasdun korale east; general residence, Marthupitiya in Galle District; haunts Bopitiya and Dodangoda in Pasdun korale west, Godamuke, and Habarakada in Hinidum pattu, Galle District; wife is dead; uncle, Don Andris Suwandachchi of Migabatenna; Baron Appu of Dodangoda is a close relation; is well known to the Vidane Arachchi of Migabatenna and the Police Vidane of Migabatenna. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 2,554 for his arrest.

PETER DIAS; charged with kidnapping at Golahela on February 19, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion brown; nose, straight; mouth, small; teeth, regular; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears slight beard; has pimple marks on face; birthplace, Panadura; general residence, Wadduwa; haunts Kegalla, Batuwana, and Rambukkana; is single; brother, Henry Dias of Batuwana; friends, Marthelis Singho, Peter Singho, and Davith Singho, all of Kegalla; is well known to S. N. de Silva of Rambukkana and D. Simon Fernando of Kegalla. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 229 for his arrest.

T. JOHN FERNANDO; charged with theft at Middleton estate on March 10, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, violin tutor; age, 30 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black and cut short; wears moustaches only; birthplace, Wellawatta; general residences, Wellawatta and Pamankada; haunts Avoca estate is well known to N. J. Fernando, Conductor of Avoca estate, and S. B. Silva, teamaker of Middleton estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 38,752 for his arrest.

JUAN APPU; charged with causing hurt with knife at Minneriya in Tamankaduwa on April 11, 1903; is a low-country Sinhalese; occupation, cooly; age, about 40 years; height, about 5 ft. 4 in.; is well built; complexion copper colour; one front tooth missing; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; moustaches cropped short; birthplace, Matara; general residence, Yoda-ela, four miles from Minneriya; haunts Minneriya; relations, T. B. Minneriya and Dassanayaka, contractor; is well known to Arnolis Silva, Peace Officer of Minneriya. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 22,348 for his arrest.

CAROLIS; charged with criminal breach of trust at Wehera on April 28, 1903; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 17 years; height, 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark; nose, flat; mouth, broad; teeth, well set; eyes, dark and oval; hair, black and tied in a small knot; has an enlarged stomach; birthplace, Matara; general residence, Maduragoda in Hiraha hatpatu; haunts Kurunegala, Maduragoda plumbago mines, and Matara; is single; is well known to Mr. Wijasekera, draughtsman of the Public Works Department Kurunegala; has a peculiar movement in one of his eyes when he speaks. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,475 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On April 28, 1903, from the outer verandah of a house at Grandpass road: a palm plant with its earthen pot. Owner, Abdul Lathiff Rahaman of Grandpass road.

On April 30, 1903, from the washing room at the Galle Face Hotel: 1 plain gold ring with figures on it, value Rs. 15; 1 gold ring set with three opals, value 6 guineas; 1 plain gold ring set with 8 cat's-eyes and 3 rubies, value about 6 guineas. Owner, Miss Clarke, ss. Orontes.

STOLEN.

On March 9, 1903, from Kodagoda in Galle: a he-buffalo, about 3 years old, bearing brandmarks ω , δ , ϵ , ζ on the left and λ on the right. Owner, Wickramasinha Godewithanage Don Andris of Penetiyaana.

On April 9, 1903, from Gomagewatta at Dodampe in Galle: a black bull, about 6 years old, with white patches on head, belly, and forelegs, bearing brandmarks "D. D. D." and registered mark. Owner, Don Siman de Silva, late Gan-vidane of Dodampe.

On April 11, 1903, from the verandah of a house at Bodikotuwa in Matale District: a black bull, aged 2 years and bearing brandmarks ω , δ . Owner, W. V. M. Perera, Bodikotuwa, Matale District.

On April 26, 1903, from a house at Bambalapitiya: 1 eight-day Seth Thomas clock with brass buttons fitted round it, 1 plated ornamental inkstand in the shape of a dog, 1 plated flower vase, 1 plain open-faced silver watch, 1 link-pattern gold watch chain with a round gold locket attached to it; all to the value of Rs. 135. Owner, D. G. M. Wickramasinghe of Bambalapitiya.

On April 29, 1903, from a fowl-house at Talawakele: 7 black and gray big hens, 2 spotted Plymouth rock cock-birds, 3 black Minorca cockbirds. Owner, Mr. G. S. Brown of Talawakele.

STRAYED.

On April 27, 1903, from a compound at Gangoda in Kurunegala: a white bull, aged about 5 years, height about 4 ft., has brandmarks "H. J." on the left and on the right ω , δ , ϵ , value about Rs. 20. Owner, Ranghamy of Gangoda in Kurunegala.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PUNCHAPPUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,862 of July 9, 1901, is no longer wanted.

BAMUNEGE ARON, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,964 of July 11, 1902, has been arrested.

DAVITH APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,978 of August 29, 1902, is no longer required.

JAYASINHA GURUNNANSELAGE SINNO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,989 of October 7, 1902; has been arrested.

HETTIARACHIGE LOGUS alias WARLIANO LOGUS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,005 of December 5, 1902, has been arrested.

JAMES, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,039 of April 15, 1903, has been arrested.

NAPANA PANAMULDENIYAGEDERA UKKU BANDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,042 of April 28, 1903, has been arrested.

නෑගි දන්වීමයි.

මෙහි පහත පෙනෙන රූපවිස්තරය ඇති තෝමස් අප්පු හෙවත් තෝමස් සිල්වා යන අය වූ 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 24 වෙනි දින බම්බලපිටියේදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. තවද එහි තෝමස් අප්පු හෙවත් තෝමස් සිල්වා නමුවට අසුනොවෙන පිණිස ගෑගවී සිටී. ඒ නිසා එහි තෝමස් අප්පු හෙවත් තෝමස් සිල්වා ඇල්ලන්ට පුළුවන්වන කාරණ මෙවන් පවත් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම් දෙන අයට හෝ අයවලුන්ට නෑගි පිණිස රූපියල් සියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුහර ආණ්ඩුකාර උතුමාණන්වහන්සේගේ පනිවුඩපනතලෙස එළිදරව්කල බවට,
වෂ් 1903 ක්වු මැයි මස 2 වෙනි දින කොලඹ එවරුහි ඉමි තරුණ,
මහාසක්‍රවාරිස් උත්තාන්සේගේ තන්තෝරුවේදීය. මහසෙක්‍රවාරිස් වෂිත.

රූපවිස්තරයයි.

නම, තෝමස් අප්පු හෙවත් තෝමස් සිල්වා; මොහු වෂ් 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 24 වෙනි දින බම්බලපිටියේදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරුවේ; ආගම, රෙපරමාදු ක්‍රිස්තියානි ආගම; රක්‍ෂාව, වැඩකාරකම; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවුසි; පාව, තලුළුලුසි; නාසය, උල්වනිබේ; දත් හොඳ කාර පිහිටාලුසි; හිසකේ මදක් දුඹුරුසි, කුඩා කොන්ඩයක් කොට බැඳලාය; ඊවුල, බුහාලාය; උපන් ස්ථානය, ගාල්ල; සාමාන්‍ය පදිංචිය, බම්බලපිටිය; ගැවසෙන ස්ථාන, බම්බලපිටිය; මෙරියාග්‍රෙරෝ නමිවු භාසනාව සහ දරුවෝ ගත්දෙනෙක් බම්බලපිටියේ සිටිනවා; මස්සිනා බම්බලපිටියේ සී. ඩබ්ලිව් ඉග්‍රෙරෝ; පාමංකඩ පදිංචිව ඉන්නවාය කියන තෝමස් අප්පු නෑතමට සහෝදරයෙක් වෙනවා; සහෙ. දරයෙක් ඉන්නවා; බම්බලපිටියේ කොයා අසෙන්නමිවු නොමමර රි35සේ පොලිස් කොස්තාපල්ටත් ස්විවන් ද ඇල්ලිස්ටත් මොහුව හොඳට දැනුම් ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල් ලීමට නොමමර 79,786 දරන වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගත්ව මිනෑකරණ අයවල්.

බෝපිටියේ දඩුන්තේගේ තෙතේරිස්; මොහු වෂ් 1903 ක්වු ජනවාරි මස 26 වෙනි දින හේවැස් සේදී හරක් සොරකම්කර වරද, ගොසිගම කුලයේ සිංහලයෙක්ය; බුබාගමිකාරයා; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවුසි; පාව, රතුසි; කට, පුංචිසි; දත්, හරිවිදිගට ඇත; ඇස්, පුංචිසි, වපරය; ඉසකෙස්, කළුසි, කොන්ඩේට බැඳ ඇත; මුහුණේ ඊවුල, කොටට ඇත; උපන් ස්ථානය, බස්නාහිර පස්දුන්කෝරලේ වලල්ලාවිටි පත්තුවේ බෝපිටියේය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, බෝපිටිය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, නැගෙනහිර පස්දුම්කෝරලේ මිගහතැන්තේ සහ බස්නාහිර පස්දුම්කෝරලේ වලල්ලාවිටිපත්තුවේ යහිරලත්ය; මොහුගේ කසාද සක්‍රිය බෝපිටියේ සිටිත්; බෝපිටියේ, දඩුන්තේගේ බුංජප්පු, පියාය; එම ගම කොරිතේරිස්, සහෝදරයාය; වලල්ලාවිටි පොලිස් විදුනේට සහ පිලවතා පොලිස් විදුනේට මොහු හොඳට හේරුම් ඇත. කළුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 2,446 දරන වරෙන්තුව සහ 2,554 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

පෙලුවත්තේ පදිංචි ගෙට්ටිආරවිච්චේ පිරිස් අප්පු; මොහු වෂ් 1903 ක්වු ජනවාරි මස 26 වෙනි දින හේවැස්සේදී හරක් සොරකම්කරයා කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමෙක්ය; ආගම, බුබාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම සහ කුලිවැඩත්ය; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 4 1/2ක් පමණය; තලුළුලු පාවය; කට, කුඩාය; ඉස්සරහා දත් ගෙවී ඇත; ඉසකෙස්, කළුස, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුඊවුල, ස්ත්‍රියය; උරහිස්, පලලය; උපන් ගම, පස්දුම් කෝරලේ නැගෙනහිරේ මහපත්තු දකුණේ පෙලුවත්තේ පිහිටි ගොරකාදුවය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගාළුපිටියේ කිසිදු නිකේට; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, ගාළුපිටියේ කියාගම; කසාද බැඳ ලාය; සක්‍රී, උහන්මිවිට පදිංචිය; පෙලුවත්තේ යන ගමේ මුලාදානියෙක්ව සිටි දෙන බස්තියන්ද උහන් මිවිට එයන්කිස්ද මිහුයෝය; පෙලුවත්තේ පොලිස් විදුනේ මොහු හොඳකාර අදුනනි. කළුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 2,446 දරන වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ගමගේ සෙනේරිස්; මොහු වෂ් 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 10 වෙනි දින හේවැස්සේදී හරක් සොරකම්කරයා කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමෙක්ය; ආගම, බුබාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම සහ කුලිවැඩත්ය; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, හිතිය, තලුළුලුපාවය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුස; ඉසකෙස්, කළුස, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; ඊවුල, ස්ත්‍රියය; අත්විදුසු කැලල් ඇත; උපන් ගම, පස්දුම්කෝරලේ නැගෙනහිරේ මහපත්තුවේ දකුණ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, හිමිදුම්පත්තුවේ කොස්වත්ත; කසාදබැඳලාය; ලමි තුන්දෙනෙක්ය; සක්‍රී හේවැස්සේ පදිංචිය; ගමගේ අන්දිරිස්, සහෝදරයාය; හේවැස්සේ පො ලිස් විදුනේ මොහු හොඳකාර අදුනනි. කළුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 2,554 දරන වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

සුවන්දආරවිච්චේ හෙන්දිරිස් සිසෙසෙස; මොහු වෂ් 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 10 වෙනි දින හේවැස්සේදී හරක් සොරකම්කරයා කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිං හල මිනීමෙක්ය; ආගම, බුබාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුණ්ණ, තරය; තලුළුලුපාවය; නාසේ, දිගය, උල්ලය; දත්, හරියාකාර ය; ඇස්, වටය, රතුය; ඉසකෙස්, කළුස, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩු ඊවුල, කොටය; යටි ඊවුල, කුඩාය; උපන් ගම, පස්දුම්කෝරලේ නැගෙනහිරේ මහපත්තු දකුණේ මිගහතැන්ත; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගාළුපිටියේ කිසිදු නිකේට; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, පස්දුන්කෝරලේ බස්නාහිරේ පිහිටි බෝපිටිය සහ දෙඩන්ගොඩද, ගොඩමුකෝ සහ ගාළුපිටියේ කිසිදු පත්තුවේ කබරකඩ

කසාද බැඳලාය; සනී, නැසිය; මිගහතැන්ගේ දෙන අන්දිරිස් සුවන්දුවිච්චි, මාමාය; දෙඩන්ගොඩ බාගෙත්අප්පු, කිට්ටුවන්ත නෑයෙක්ස; මිගහතැන්ගේ විදුනආරච්චිද, පොලිස්විදුගේද මොහු හොඳ කාර අදුනකි. කමතර පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 2,554 දරණ වරන් තුව පිටකර ඇත.

පිටර් ඩයස්; මොහු වෂී 1903 ක්වු පෙබ්වාරි මස 19 වෙනි දින ගොලොලෙලදී යම්කෙනෙක් සොරකම්කරගෙන යන්ටයෙදන වරද. ගොසිගම කුලයේ සිංහලයෙක්ස; බුඩාගමිකාරයා; රක්ෂාව, කරනනවැඩ; වයස, අවුරුදු 30කක් පමන ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක් පමන ඇත; ශරීරය, කෙටිවුසි; පාට, දුඹුරුසි; නහය, කෙලින්ය; කට පුංචිය; දත්, හරිවිදිට ඇත; ඇස්, දුඹුටුවන්පාටය; ඉසකෙස්, කළුසි, කොන්ඩේටබැඳ ඇත; මුහුණේ රැවුල, යම්තන් ඇත; මුහුණේ කුරුලු කැලුල් ඇත; උපන් ස්ථානය, පානදරේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිවි ස්ථානය, වාද්දුව; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, කෑගල්ල, බටුවන සහ රඹුක්කන; අවිවාහකයා; බටුවන හැන්රි ඩයස් සහෝදරයාය; කෑගල්ලේ මාර්ගේලිස් සිසෝඤ්ඤා, පිනර් සිසෝඤ්ඤා සහ දුවන් සිසෝඤ්ඤා මොහුගේ යහළුවෝය; රඹුක්කන ඇස්. ඇත්. ද සිල්වාට සහ කෑගල්ලේ සී. සයිමන් ප්‍රනාන්දුට මොහු හොඳට හෝරුම් ඇත. කෑගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 229 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

චී. පෝන් ප්‍රනන්දු; මොහු වෂී 1903 ක්වු මාර්තු මස 10 වෙනි දින මිඩල්ටන් වත්තේදී සොර කම්කලාය කියා දෝෂාචාර්පනය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ස; ආගම, රෝමානු කතෝලික; රක්ෂාව, වෙණුව ගහන්තට ඉගැන්වීම; වයස, අවුරුදු 30සි; උස, අඩි 5සි අඟල් 5සි; ශරීරය, හිතිය, තදදුඹුරුපාටය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු, බිජුකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපාඇත; උඩරැවුල පමනක් හිඹේ; උපන් ගම, වැල්ලුවන; සාමාන්‍යයෙන් පදිවි, වැල්ලුවන සහ පාමන්කඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, අවෝකාවත්තේය; අවෝකාවත්තේ කොන්දෙස්තරවන ඇත්. ජේ. ප්‍රනන්දු, මිඩල්ටන් වත්තේ විමේකර්වන ඇස්. බී. සිල්වාද මොහු හොඳකාර අදුනකි. හැටන්හි පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 38,762 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ජුවන්අප්පු; මොහු වෂී 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින නමන්කඩුවේ මින්නේරියේදී පිහිය කින් ඇත අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාචාර්පනය කරණුලැබ සිටී. පාතරට සිංහල මිනිසෙක්ස; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 5සි අඟල් 4ක් පමණය; ශරීරය, තරය; තඹපාටය; ඉස්සරහා දතක් නැත; ඇස්, කළු, බිජුකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේටබැඳ ඇත; උඩරැවුල, කොටකර ඇත; උපන් ගම, මාතර; සාමාන්‍යයෙන් පදිවි, මින්නේරිය සිට හැතැක්ට 4ක් එපිට යෝදඇල යන ඉඩම; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, මින්නේරිය; චී. බී. මින්නේරිය සහ කොන්ත්‍රාත්කාරයෙක් වන දස නායකද මොහු හොඳකාර අදුනකි; මින්නේරියේ අර්තෝලිස් සිල්වා සමාදන මුලාදුනියා මොහු හොඳකාර අදුනකි. අනුරාධපුර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 22,348 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

කරෝලිස්; වෂී 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 28 වෙනි දින මොහු වේහැරදී විකාසය කඩකර වරද. බුඩාගමිකාර සිංහලයෙක්ස; රක්ෂාව, මෙහෙකරුවැඩ; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2සි; ශරීරය, කෙටිවුසි; පාට, කළුසි; නහය, පැහැලිය; කට, පලලය; දත්, හරිවිදි ට ඇත; ඇස්, කළුසි, බිජුකාරය; ඉසකෙස්, කළුසි, පොඩි කොන්ඩේටබැඳ ඇත; ලොකු බඩක් ආත; උපන් ස්ථානය, මාතරය; සාමාන්‍යයෙන් පදිවි ස්ථානය, හිරිහහත්පත්තුවේ මුදුරගොඩය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, කුරුනෑගල, මුදුරගොඩ, මිනිරන්පතල් සහ මාතරත්ත; අවිවාහකයා; කුරුනෑගල ප්‍රසිඩි වැඩදෙපාර්තමේන්තුවේ ඩ්‍රාප්ට්මන් වන විජයසේකර උන්තැණේට මොහු හොඳට හෝරුම් ඇත; මොහු කථාකරණවිට ඇහැක අමුතු ගතියක් පෙනෙයි. කුරුනෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 1,475 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

හැනිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

හැනිවුනා.

වෂී 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 28 වෙනි දින ග්‍රැන්ඩ්පාස් ජීවියේ ගෙදරක ඉස්තෝප්පුවක තිබී: තල් පැලේත් සමග ඒක හිටුවා තිබුන හාජනයත්. අසිතිකාරයා, ග්‍රැන්ඩ්පාස් විවියේ, අබ්දුල් ලාහිස් රහමත්.

වෂී 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 30 වෙනි දින ගෝල්පේස් හෝටලේ අත්පය සෝදන කාමරෙන්: රූපියල් 15ක් වටිනා රූප ආකාර ඇති වෑන් රත්රන් මුදු 1ද, හිනි රික් වටිනා මානිකා 3ක් බදිනාලුද රත්රන් මුදු 1ද සහ හිනි රික් වටිනා වසිරෝසි 8ක් සහ රතුකෑට තුනක් බදිනාලුද වෑන් රත්රන් මුදු 1ද. අසිතිකාරී, “ඇස්. ඇස්. ඔරිත්වා” නමැති දුමතැවේ ක්ලාර්ක් තරුන හෝනා.

සොරකම්කලා.

වෂී 1903 ක්වු මාර්තු මස 9 වෙනි දින ගාල්ලේ කොඩගොඩ සිට: වම්පැත්තේ “පැ. ඩී. අ. පු.”ද, දකුණේ ¹³ W. K. නිවරණ ඇති, වයස අවුරුදු 3ක් පමන ඇති මිහරකෙක්. අසිතිකාරයා, පනෑපියානේ වික්‍රමසිංහගොඩවිනානගේ දෙත් අන්දිරිස්.

වෂී 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින ගාල්ලේ දෙඩමපෙ ගොමගෙවත්තේ සිට: ඔළුවේ, බඩේ සහ ඉස්සරහ කකුල්වල සුදු ලප ඇතනාවූ, රෙජිස්තර ලකුන සහ D. D. D. යන අකුරු නිවරණ කරණලුද අවුරුදු 6ක් පමන වයස ඇතනාවූ කළු හරකෙක්. අසිතිකාරයා, දෙඩමපෙ මෑත ගත් විදුගේ වහ, දෙත් සිමන් ද සිල්වා.

වෂී 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින මාතලේ දිස්කිරික්කේ බෝදිකොටුවේ ගෙදරක සෙත්ප් පුවක සිට: අවුරුදු 2ක් වයස ඇති කළු හරකෙක්, “මේ. ප්‍ර. ජ.” සහ ඔළුවේ 4 යන නිවරණයද පුළු සයා ඇත. අසිතිකාරයා, මාතලේ දිස්කිරික්කේ බෝදිකොටුවේ, ඩබ්ලිව්. ඩී. ඇම්. ප්‍රග්‍ර.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

டபென்செனே தேனெரிஸ், போப்பிடி; ககரூம் ஆண்டு தைமீ உக ந உ, கெவெஸ்சாவில் மாடுதிருடின தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; பயிர்செய்யுந் தொழில்; ஏறக்குறைய ௩௫ வயது; ஏறக்குறைய ௫ அடி உயரம்; மெல்லிய தேகத்தை யுடையவன்; சிவலை நிறம்; சிறிய வாய்; வரிசையான பற்கள்; சிறிய வாக்குக் கண்கள்; சுறுசுறு ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; குறுகிய மேல்மீசையும் குறுகிய தாடிமீசையுமுண்டு; பஸ்டம் கோறனை மேற்கின் வல்லால்லித்தி பற்றிப்போபிட்டி பிறந்தவிடம்; போபிட்டி பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; பஸ்டம் கோறனை கிழக்கில் மிக்நென்றெனையும் பஸ்டம் கோறனை மேற்கில் வல்லால்லித்தி பற்றி லுள்ள யாநிலையம் உறைவிடங்கள்; விவாகம்பண்ணியவன்; போபிட்டியில் பெண்சாதி வசிக்கின்றான்; டபென்செனே புன்ஷ அப்புவென்றும் பிதாவும் கோணீலிஸ என்னுஞ் சகோதரனும் இருவரும் போபிட்டியிலிருக்கின்றார்கள்; வல்லாளவித்தை யன் பொலிச விதான்க்கும் பிலவத்தை யன் பொலிச விதான்க்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கருத்தறையிற் பொலிச நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உருசும் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுத்தை விட்டிருக்கின்றார்.

கெற்றியாராட்சிக்கே பிரிஷ் அப்பு, பலவத்தை; ககரூம் ஆண்டு தைமீ உக ந உ, கெவெஸ்சாவில் மாடுதிருடின தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; ஏறக்குறைய ௨௮ வயது; வேளாண்மையுள் கூலித் தொழிலுஞ் செய்பவன்; ஏறக்குறைய ௪ இ அடி உயரம்; இருண்ட நிறம்; சிறிய வாய்; முண்டற்கள் கீறப்பட்டிருக்கின்றன; மயிர் சுறுசுறு ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசையுண்டு; அசுன்ற தோள்களுண்டு; பஸ்டம் கோறனை கிழக்கில் மகப்பத்த தெற்கிலுள்ள பெலவத்தையில் கொதக்கடுவா பிறந்தவிடம்; காலிக் குறிச்சியில் உக நெ வித்தா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; காலிக் குறிச்சியில் நியகாமா உறைவிடம்; விவாகம்பண்ணிய மனுஷன்; உகனெவித்தாவில் பெண்சாதி வசிக்கின்றான்; பெலவத்தையின் பனைய தலைமைக்காரன் டென் டென்றியானும் உகனெவித்தாவின் எயிலுனிசும் சினேகிதர்கள். கருத்துறையிற் பொலிச நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உசுசும் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுத்தை விட்டிருக்கின்றார்.

கமாதே செனெரிஸ்; ககரூம் ஆண்டு மாசிமீ ௧0 ந உ, கெவெஸ்சாவில் மாடுதிருடின தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன்; கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; வேளாண்மையுள் கூலித் தொழிலுஞ் செய்பவன்; ஏறக்குறைய ௩௫ வயது; ஏறக்குறைய ௫ அடி உயரம்; மெல்லிய தேகம்; இருண்ட நிறம்; வரிசையான பற்கள்; சுறுசுறு கண்கள்; சுறுசுறு ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்ட மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள தாடிமீசையுண்டு; பால்கட்டின அலையாளங்களுண்டு; பஸ்டம் கோறனை கிழக்கில் பசுப்பத்த தெற்கிலுள்ள கெவெஸ்சா பிறந்தவிடம்; சிபத்தில கொஸ்வத்தை பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; விவாகம்பண்ணியவன்; முன்று பிள்ளைகளுண்டு; பெண்சாதி கெவெஸ்சாவில் வசிக்கின்றான்; கமாதே அண்டிரிஸ் சகோதரன்; கெவெஸ்சாவின் பொலிச விதான்க்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கருத்துறையிற் பொலிச நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உருசும் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுத்தை விட்டிருக்கின்றார்.

சுவாண்டியாச்சிகே கெ சுடிநிக் சினுனோ, மிக்நென்றெனும்; ககரூம் ஆண்டு மாசிமீ ௪0 ந உ, கெவெஸ்சாவில் மாடு திருடின தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; ஏறக்குறைய ௨௮ வயது; ஏறக்குறைய ௫ இ அடி உயரம்; இறுகிய மொத்தமான தேகக்கட்டுள்ளவன்; சுறுசுறு நிறம்; நீண்ட கூரிய மூக்கு; வரிசையான பற்கள்; வட்டிடித்துச் சுவத்த கண்கள்; சுறுசுறு ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; குறியிய மேல்மீசையுஞ் சிறிய தாடிமீசையு முண்டு; பஸ்டம் கோறனை கிழக்கின் மகப்பத்த தெற்கில் மிக்நென்றெனும் பிறந்தவிடம்; காலிக் குறிச்சியில் மார்துப்பிட்டி பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; பஸ்டம் கோறனை மேற்கில் போபிட்டியும் டொடக்கோடாவும் கோடமுகியும், காலிக் குறிச்சியில் கிமிடம்பத்தில் கபறக்காடையும் உறைவிடங்கள்; விவாகம்பண்ணிய மனுஷன்; பெண்சாதி இறந்துவிட்டான்; மிக்நென்றெனியின் டொன் அண்டிரியின் சுவண்டிரிச் சி மாமன்; டொடக்கோடாவின் பான அப்பு ஒரு நெருங்கிய இனத்த மனுஷன்; மிக்நென்றெனியின் விதான்க்கு டொடக்கிக்கும், மிக்நென்றென பொலிச விதான்க்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கருத்துறையிற் பொலிச நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உருசும் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுத்தை விட்டிருக்கின்றார்.

பீற்றர் டயஸ்; ககரூம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௧ ந உ, கொலிகலரால் மனுஷி எளவெடுத்தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; வண்டிக்காரன்; ஏறக்குறைய ௩0 வயது; ஏறக்குறைய ௫ அடி சு அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகம்; பொது நிறம்; நேரிய மூக்கு; சிறிய வாய்; வரிசையான பற்கள்; கபில நிறக் கண்கள்; சுறுசுறு ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்ட மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள தாடிமீசையுண்டு; முகத்தில் முகப்பரு அகடையாளங்களுண்டு; பாணந்துறை பிறந்தவிடம்; வட்டுவா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; கேகாலை பற்றுவானாவும், ரப்புக்கானாவும் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; பற்றுவானாவின் டென்றிடயஸ் சகோதரன்; மார்தெலிஸ் சிசனாவும், பீற்றர் சிசனாவும் டாவித் சினுனாவும் சினேகிதர்கள்; எல்லாரும் கேகாலையில் வசிப்பவர்கள்; ரம்புக்கானையின் எஸ். என். த சில்வாவுக்கும் கேகாலையின் ம. சைமன் வெர்னண்டோவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கோலையிற் பொலிச நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உருசும் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுத்தை விட்டிருக்கின்றார்.

நீ. ஜோன் வெர்னண்டோ; ககரூம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧0 ந உ, மிடலர்ன் தோட்டத்தில் திருட்டுக்காரக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; ஜேமான் கத்தோலிக்க சமயம்; வயசின் வினைபடிப்பிக்குந் தொழில்; ௩0 வயது; ௫ அடி ௫ அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகம்; பொது நிறம்; வரிசையான பற்கள்; சுறுசுறு முட்டைபோன்ற கண்கள்; சுறுசுறு குறுக நறுக்கப்பட்ட மயிர்; மேல்மீசைமாதிரிந்தா லுண்டு; வெள்ளவத்தை பிறந்தவிடம்; வெள்ளவத்தையும் பமண்கடையும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்; அவோக்காத் தோட்டம் உறைவிடம்; அரிவாக்காத் தோட்டத்திற் கண்டாக்கு என். ஜே. வெர்னண்டோவுக்கும் மிடலர்ன் தோட்டத்தில் (நீ மேக்கர்) தேயிலை பதனிடபவர் எஸ். பி. சில்வாவிற்கும் நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்திற் பொலிச நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக ௩௮௭ இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுத்தை விட்டிருக்கின்றார்.

ச. ஆன் அப்பு; ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௧ ந உ, மமண்கிராவில் மின்னேரியா வென்ற இடத்தில் ஒரு கத்தியாக்குத்தி காயத்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கிளத்தேச சிங்கள மனுஷன்; கூலித் தொழில்; ஏறக்குறைய ௪0 வயது; ஏறக்குறைய ௫ அடி சு அங்குல உயரம்; நல்ல

தேகம்; சம்புரிமுள்ளவன்; முன்வாயிலொரு பன்னு விழுந்தவிட்டது; கறுத்து முட்டை ரூபமான கண்
கள்; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்ட மயிர்; மேல்பைசு குறுக நறுக்கப்பட்டிருக்கின்றது;
மாத்தறை பிறந்தவிடம்; மின்னேரியிலிருந்து நானு மைல் தூரமுள்ள பொடளரை பொதுவாய் வசிக்கு
மிடம்; மின்னேரி உறைவிடம்; பி. பி. மின்னேரியிலும் ஒப்பந்தகாரன் டன்சனாய்க்கவும் இனபந்துக்கள்;
மின்னேரியின் சமாதான உத்தியோகத்தர் அர்னோலிஸ் சில்வாவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். அனுராசபரத்
திற்பொலிக றீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உட்கொண்ட இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

கரோலிஸ்; ககூக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௮ ந் ௨, வெகெருவில் நம்பிக்கைகத்தரோகம்பண்ணின
தென்ற சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் ஒரு சிங்களவன்; புத்த சமயம்; வேலைக்காரன்; ஏறக்
குறைய களவயது; ௫ அடி ௨ அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேசம்; இருண்ட நிறம்; தட்டை மூக்கு; அகன்
ற வாய்; வரிசையான பற்கள்; இருண்டு முட்டை ரூபமான கண்; கறுத்து ஒரு சிறிய கொண்டையாகக்
கட்டப்பட்ட மயிர்; பெரிய இரைக்கு - ஊண்டு; மாத்தறை பிறந்தவிடம்; கிறக்காற்பத்தில் மடுகொடா
பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; குருநாகல், மடுகொடா மின்னறம்பத்தளைகளும், மாத்தறையும் உறைவிடங்கள்;
ஒன்றிக்காரன்; பகிரங்கவேலைப்பகுதியில் (draftsman) பட்டமெழுதும் வேலையையுடைய மிஸ்டர் விஜேசேக்க
ரவிற்கு நல்லாய்த் தெரியும்; அவன் பேசும்போது கண்ணி லொன்று தூதனமான விதமாய் அசையும்.
குருநாகல்விற்பொலிக றீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கசனெழு ம இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டி
ருக்கின்றார்.

இழந்துவிடப்பட்டன, திருடப்பட்டன, அல்லது தவறியபோய்விட்டன.

இழந்துவிடப்பட்டன.

ககூக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௮ ந் ௨, பாலத்தறை ரேட்டிலுள்ள ஒரு வீட்டின் வெளிவிறுந்தையிலி
ருந்து: (palm) கொப்பில்லாச் செடி அதனுடைய மட்பாத்திரத்தான இழந்துவிடப்பட்டன. சொந்
தக்காரன், அப்பில் லாதவ நகாமன், பாலத்தறை ரேட்டு.

ககூக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௩௦ ந் ௨, கோல்வேஸ் கோற்றேலிலுள்ள குளிக்கிற அறையிலிருந்து:
ரூபாய் ௬௫ பெறக்கூடியதும் அதன்மேல் ரூபங்கள் சித்திரிக்கப்பட்டதமான ஒரு சாதாரணமான பொன்
மோதிரமும், ௬ கின்னி பெறக்கூடியதும் அதன்மேல் ௩ ஒபால் (opal) கல்லுகள் வைக்கப்பட்ட ௬ பொன்
மோதிரமும், ஏறக்குறைய ௬ கின்னி பெறக்கூடியதும் அதன்மேல் ௮ கவரேரியங்களும் ௩ மாணிக்கங்களும்
வைக்கப்பட்ட ௬ சாதாரணமான பொன் மோதிரமும் இழந்துவிடப்பட்டன. சொந்தக்காரி, கிளாட் மகன்
எஸ். எஸ். ஒறினரா.

திருடப்பட்டன.

ககூக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௬ ந் ௨, காலியில் கொட்கொடாவிலிருந்து: ஏறக்குறைய ௩ வயதுள்ள
தும், இடது பக்கத்தில் டி. பி. டி. என்னும் குறிகளும், வலது பக்கத்தில் 13 என்னும் குறியுள் சுடப்பட்ட
W. K. உள்ளதான ஒரு எருமை நாய்பன் மாடு திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், விக்ரமசிங்க கொடவிதகூகே
டொன் அண்டிதில், பென்னேரியா.

ககூக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௬ ந் ௨, காலியில் கொட்கொடாவில் கொமகவத்தை யென்ற இடத்திலி
ருந்து: ஏறக்குறைய ௬ வயதுள்ள தும், நெத்தியிற் சுட்டியும் வயிற்றிலும் முன்னங்கால்களிலும் வெள்ளை
மறைகளையுடையதும், D. D. D. என்னும் குறி சுட்ட அடையாளங்களையும் பதிந்த அடையாளத்தையும் உடைய
தமான ஒரு கறுவல் நாய்பன் மாடு திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டொன் சைமன் டி சில்வா,
கொட்கொடாவின் பனிய காள் விதாலை.

ககூக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௧ ந் ௨, பண்ணாகக் குறிச்சியில் பொடிக்கொற்றுவாவென்ற இடத்தி
லுள்ள ஒரு வீட்டின் விறுந்தையிலிருந்து: உவயதுள்ளதும் ௨௨. பி. பி. என்னும் குறிகளையும், குறி தலையி
லுள்ளதமான ஒரு கறுவல் நாய்பன் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. வீ எம் பெறேரு, பொடி
க்கொற்றுவா, பண்ணாகக் குறிச்சி.

ககூக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௧ ந் ௨, பம்பலப்பட்டியிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து: சுற்றிலும் பித்
தனைப் பொத்தான்கள் இறுக்கிப்படியில் ௧ (eight day) அ நாட்களுக்கு ஒடும் (Seth Thomas) செத் தொமஸ்
மணிக்கூடும், ஒரு நாயினுடைய ரூபமாயுள்ள தகடு பதிக்கப்பட்ட அலங்கார வேலையையுடைய கத்திதைக்
கூடும், தகடு போடப்பட்ட க பூஷப்ப பாதிரமும், ௬ சாதாரணமான திறந்த முடியையுடைய வெள்ளிக் கடி
காரமும், அதிந்தானே ஒரு வட்டித்த பொன் (locket) ஆபரணத்தான வணியமாதிரியாகச் செய்யப்பட்ட
பொன் கடிக்காரச் சங்கிலியும் எல்லாமாய் ரூபாய் ௧௧௫ பெறக்கூடிய பொருள்கள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்
காரன், டி. ஜி. எம். விக்ரமசிங்க, பம்பலப்பட்டி.

ககூக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௧ ந் ௨, தலவாக்கெல்லையிலுள்ள ஒரு கோழியடைக்கும் வீட்டிலி
ருந்து: ௬ கறுப்பும் நரை நிறமும் உள்ள பெரிய பேட்டுக் கோழிகளும், ௨ புள்ளி பிளிமொத் மலை சேவல்க
ளும், ௩ கறுப்பு மைநேரக்கா சேவல்களும் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. எஸ். பிறவுன், தல
வாக்கெல்லை.

தவறியபோய்விட்டன.

ககூக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௬ ந் ௨, குருநாகல்லில் கன்கோடாவிலுள்ள ஒரு வளவுக்குள்ளி
ருந்து: ஏறக்குறைய ௫ வயதுள்ளதும், ஏறக்குறைய ௪ அடி உயரமுள்ளதும், இடது பக்கத்தில் H. J. யும்,
வலது பக்கத்தில் டி. டி. ரி. என்னும் குறிகளையுமுடையதும், ஏறக்குறைய ரூபாய் ௨௦ பெறக்கூடியதமான
ஒரு வெள்ளை நாய்பன் மாடு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், நங்காமி, கன்கோடே, குருநாகலை.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவிதல்களைக் குறித்தது.

புன்சப்புவா; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கந் உ, கடிசை ம் இலக்கங்கொண்ட “கியு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுஷன் இனிமேற் தேள்வையில்லை.

பமுனெகே ஆரோன்; கக0உ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ககந் உ, ககச ம் இலக்கங்கொண்ட “கியு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

தாவித் அப்பு; கக0உ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உகந் உ, ககஎ ம் இலக்கங்கொண்ட “கியு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் இனிமேற் தேள்வையில்லை.

ஜயசின்க குருன்னன்செலாகே சின்னே அப்பு; கக0உ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ எந் உ, ககஅக ம் இலக்கங்கொண்ட “கியு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கெற்றி ஆராட்சிகே லோகிஸ் மறநாமம் வார்லியானே லோசுஸ்; கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ 0ந் உ, ௨000 ம் இலக்கங்கொண்ட “கியு அண்ட் கிறை” என்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஜேம்ஸ்; கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௪0ந் உ, ௨0௦க ம் இலக்கங்கொண்ட “கியு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

நபான் பனமுன்டெனியகேதா உக்குபண்டா; கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨அந் உ, ௨0௪௨ ம் இலக்கங்கொண்ட “கியு அண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, May 7, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.